
 
 
 

                            Deliberazione n°       1658 
   

Adottata dal Direttore Generale in data    23/12/2008 
 
 
OGGETTO:    Affidamento, mediante procedura in economia ai sensi del regolamento aziendale per 

acquisti in economia di cui all’art. 125 del D. Lgs. N° 163/06, della fornitura di serbatoi di 
riserva idrica ad uso irriguo per la serra realizzata nella Comunità Terapeutica di 
“Tallaroga”. Individuazione esecutore ed impegno di spesa.  

 
 
Su  proposta del Responsabile del Settore Attività Tecniche e OO.PP., il quale:  
 
 
Vista  la nota n° 945/08 del 14.07.2008 del Respons abile del Centro di Salute Mentale di Iglesias, 

Dott. Enrico Perra  nella quale viene rappresentato il bisogno di una riserva idrica per 
l’attivazione della serra della Comunità Terapeutica di “Tallaroga”; 

 
Considerato        che il suddetto bisogno scaturisce dalle modalità di erogazione stabilito dal Consorzio di 

Bonifica del Cixerri che prevedono il prelievo d’acqua per circa quattro ore, 2 volte alla 
settimana; 

   
Considerato che: 

• con la stessa nota si comunica che, per l’avvio delle attività previste all’interno della 
serra e per un adeguato funzionamento dell’impianto di irrigazione occorre, secondo le 
valutazioni e l’esperienza del referente tecnico Sig. Antonio Cadeddu, una riserva idrica 
pari ad almeno mc. 40; 

 
• per la realizzazione della riserva idrica, con deliberazione n° 151 del 18.02.2008 è stato 

autorizzato l’utilizzo della quota residua di € 6.777,00, del finanziamento del progetto 
Regionale “intervento di riabilitazione dei disturbi mentali gravi”; 

 
• il personale dell’Ufficio Tecnico, a seguito di sopralluogo, ha accertato la possibilità di 

installare n° 3 serbatoi in calcestruzzo armato vib rato, della capacità di mc. 1.500 cad. 
nei pressi della serra, idonei alla raccolta dell’acqua proveniente dalla condotta del 
Consorzio di Bonifica del Cixerri e dell’acqua piovana proveniente dalla copertura della 
serra; 

 
Dato Atto  che dall’indagine di mercato effettuata dal personale dell’Ufficio Tecnico tra le varie ditte 

produttrici di serbatoi prefabbricati in C.A.V., la ditta  BAL.COS. s.r.l. ha formulato il 
preventivo più conveniente per questa ASL offrendo un prezzo unitario pari a € 1.850,00  
oltre IVA, compreso il trasporto, scarico e posizionamento; 

 
Verificato che il prezzo unitario  offerto di € 1.850,00, oltre IVA al 20%, è congruo; 
 
Tenuto conto che l’affidamento di quanto in oggetto, può eseguirsi in ossequio al disposto dell’art. 6, lett. 

a) del Regolamento Aziendale per acquisizione in economia di beni, servizi ed esecuzione 
di lavori, ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs. N° 163 /06 e s.m.i., approvato con deliberazione n° 
1305/06, in quanto il valore contrattuale, pari a complessivi € 5.550,00 iva esclusa, risulta di 
importo non superiore ad € 10.000,00 iva esclusa, per cui avendo verificato la congruità del 
prezzo offerto, può prescindersi dal contratto concorrenziale;  

       
Propone 

 
• l’adozione di un formale atto deliberativo per la fornitura e posizionamento di n° 3 

serbatoi prefabbricati in C.A.V., con affidamento da disporre in favore della Ditta 
BAL.COS.srl di Quartu S.Elena  al prezzo  unitario di € 1.850,00  + IVA 20%, in ossequio 
al disposto dell’art. 6, lett. a) del richiamato Regolamento Aziendale  per acquisizione in 
economia;  
                                              
                                             
 



 
                                               Segue deliberazione n°         1658 del           23/12 /2008 
 
 
 
 

• di impegnare la relativa spesa ammontante a  € 5.550,00,00 + IVA 20%; 
 
 

• di nominare il Geom. Carlo Sanna, quale responsabile del Procedimento, ai sensi del 
citato regolamento aziendale art. 9. 

Il Direttore Generale 

Preso Atto   dell’istruttoria svolta dal Responsabile del Settore Attività Tecniche e OO.PP.;  

Sentito il parere del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario, nonché del Dirigente del Servizio 
Acquisti, Tecnici e Gestione del Patrimonio; 

D E L I B E R A 

Per i motivi esposti in premessa ed in funzione della validazione tecnico amministrativa del Responsabile del 
Settore Attività Tecniche ed Opere Pubbliche e delle risultanze dell’istruttoria condotta dal Responsabile del 
Procedimento: 

• di affidare alla Ditta BAL.COS. s.r.l. di Quartu S.Elena, la fornitura di n° 3 serbatoi prefabbricati  in C.A.V. 
compreso il trasporto e posizionamento, in ossequio al disposto dell’art. 6, lett. a) del richiamato 
Regolamento Aziendale  per acquisizione in economia di cui all’art. 125 del D.Lgs n° 163/06 e s.m.i., per 
un importo complessivo di € 5.550,00 + IVA 20%; 

• di nominare il Geom. Carlo Sanna, quale responsabile del Procedimento, ai sensi del citato regolamento 
aziendale art. 9; 

• di demandare al Responsabile del Servizio Bilancio/Contabilità affinché provveda al pagamento della 
relativa fattura di addebito dell’importo di € 5.550,00 + iva 20% mediante regolare ordinativo bancario 
tratto sulla Tesoreria Aziendale in favore della Ditta BAL.COS. srl,  previa attestazione di regolarità a 
cura del Responsabile del Procedimento Geom. Carlo Sanna; 

• di disporre la contabilizzazione della spesa pari a € 6.660,00 iva 20% compresa, confermando il  codice 
n° 440900002 del Piano dei Conti Aziendale in vigor e, già citato nella deliberazione di autorizzazione alla 
spesa, n° 151 del 18.02.2008. 

               Il  Direttore   Generale 
                    Dott. Benedetto Barranu     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
DIR.AMM  /  Dott. S.SALIS 

DIR.SAN  / Dott. P.CHESSA 

SERV.ACQ  /  Dott.ssa A.FODDIS 

RESP.LE UFF.TECN. - SETT.  ATT. TECN e OO.PP. ./  Ing.  C. COCCO 

 
 
 
 
 



                             
 

Il Responsabile del Servizio Affari Generali, 

Attesta che la deliberazione 

n. __________________ del ________________ 

nell’albo pretorio dell’Azienda USL n. 7 

a partire dal ______________al ______________ 

Resterà in pubblicazione per 15 giorni consecutivi 

ed è stata posta a disposizione per la consultazione 

Il Responsabile del Servizio 

         Affari Generali 

 

 

 

 

 

 

Allegati n.  

 

Destinatari: 

Collegio dei Sindaci 

Servizio Bilancio  

Servizio Acquisti 

Controllo di Gestione 
 
Resp. Servizio OO.PP. 
 
Responsabile del Procedimento 
 
 
 
 


